福岡歯科大学 成⾧発達歯学講座 障害者歯科学分野

教 授 森田 浩光 先生

2025年 9月20日 (土) 18:30～20:30

第 3 回 オーラルマネジメントセミナー
in Saga

日 時

場 所 佐賀市市民活動プラザ4階会議室
佐賀市白山二丁目1番12号 TEL : 0952-40-2002

演者

主催

情報提供 18:30～18:45

佐賀大学医学部 歯科口腔外科学講座 教授

山下 佳雄 先生

「 高度急性期病院から在宅まで
   目的別・多職種による口腔ケア連携 」

口腔ケア用ジェル「ヒノーラ」・口腔湿潤ジェル「ヒノーラうるおいジェル」について
株式会社 大塚製薬工場 OS-1事業部 土岐 晃平

特別講演 19:40～20:30

参加費用 無料

一般口演 18:45～19:30

演者①

司 会

演者②
社会福祉法人恩賜財団済生会 唐津病院

脳卒中リハビリテーション看護 認定看護師 渡辺 大 様

「看護部で取り組むオーラルマネジメント体制の構築」

「高齢者施設に求められる訪問歯科診療とは」

佐賀中央歯科・口腔外科 歯科衛生士 加藤 未悠 様

演者③
医療法人社団松下会

すこやか歯科クリニック 歯科医師 山田 崇弘 先生

「訪問歯科診療における口腔保湿剤の重要性」

FAX: 092-291-0171

第3回 オーラルマネジメントセミナー in Saga

参加申込用紙
会場整理と準備のため、事前申込にご協力頂けましたら幸いでございます。

下記①～④の申し込み方法から9月18日（木）までにお願いします。

ご施設名

ご連絡先 （TEL： ）（Eメール： ）

ご芳名

【申し込み先】①FAX②メール③URL④二次元コード
FAX:092-291-0171 / Email:fukujun@otsuka.jp

㈱大塚製薬工場 福壽 尚大（携帯番号:090-5718-6980）

【事前申し込みネットからの申し込みの場合】
ご施設名 お名前 メールアドレス

【インターネットから】
https://forms.office.com/r/xBX2vzuVcE

① メール ② FAX ③ URLから ④ 二次元コードのいずれからお申込みをお願いします。

【二次元コードから】

▼会場(佐賀県歯科医師会館)▼

ご入力いただきました個人情報は、本講セミナーのご出席者の確認及びMRもしくは事務局からの連絡、その他当社が提供するサービス、製

品の使用実態やニーズ等の調査・分析、マーケティング及び企画の目的に使用し、その他の第三者に提供することはありません。保管には
適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グ
ループ個人情報保護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全且つ適切に管理いたします。